

EJECUCIÓN DE INGRESOS  
PERIODO : 01 ENERO 2023 - 30 SEPTIEMBRE 2023

CODIGO RUBRO	NOMBRE RUBRO	PRESUPUESTO INICIAL	ACUMULADO ADICIONES	ACUMULADO REDUCCIONES	ACUMULADO TRASLADO +	ACUMULADO TRASLADO -	PRESUPUESTO DEFINITIVO	VALOR MES	TOTAL EJECUCIÓN	VARIACIÓN	% EJEC.
1	Ingresos	47.482.496.700	36.032.886.095	92.805.353	-	-	83.422.577.442	4.482.250.083	69.559.839.986	13.862.737.456	83%
1 0	Disponibilidad Inicial	9.484.340.874	3.820.712.648	92.805.353	-	-	13.212.248.169	-	13.212.248.169	-	100%
1 0 0 2	Bancos	9.391.535.521	3.820.712.648	-	-	-	13.212.248.169	-	13.212.248.169	-	100%
1 0 0 3	Inversiones Temporales	92.805.353	-	92.805.353	-	-	-	-	-	-	0%
1 1	Ingresos Corrientes	36.236.979.602	32.212.173.447	-	-	-	68.449.153.049	4.320.607.505	54.672.238.894	13.776.914.155	80%
1 1 0 2	Ingresos no tributarios	36.236.979.602	32.212.173.447	-	-	-	68.449.153.049	4.320.607.505	54.672.238.894	13.776.914.155	80%
1 1 0 2 2	Tasas y derechos administrativos	15.748.900.630	-	-	-	-	15.748.900.630	1.433.386.900	12.784.278.800	2.964.621.830	81%
1 1 0 2 2 1 7	Tasa de Uso Terminales de Transporte	15.748.900.630	-	-	-	-	15.748.900.630	1.433.386.900	12.784.278.800	2.964.621.830	81%
1 1 0 2 3	Multas sanciones e intereses de mora	150.000.000	-	-	-	-	150.000.000	46.036.747	231.304.255	81.304.255	154%
1 1 0 2 3 0 2	Intereses de mora	150.000.000	-	-	-	-	150.000.000	46.036.747	231.304.255	81.304.255	154%
1 1 0 2 5	Venta de bienes y servicios	20.338.078.972	32.212.173.447	-	-	-	52.550.252.419	2.841.183.859	41.656.655.839	10.893.596.580	79%
1 1 0 2 5 0 1	Ventas de establecimientos de mercado	20.338.078.972	32.212.173.447	-	-	-	52.550.252.419	2.841.183.859	41.656.655.839	10.893.596.580	79%
1 1 0 2 5 0 1 0 6	Servicios de venta y de distribución alojamiento servicios de suministro de comidas y bebidas	4.548.243.419	23.460.275.801	-	-	-	28.008.519.220	1.486.778.579	24.049.605.907	3.958.913.313	86%
1 1 0 2 5 0 1 0 7	Servicios financieros y servicios conexos servicios inmobiliarios y servicios de leasing	9.155.658.753	-	-	-	-	9.155.658.753	751.048.901	6.137.514.235	3.018.144.518	67%
1 1 0 2 5 0 1 0 8	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	5.440.000	-	-	-	-	5.440.000	-	5.440.000	-	0%
1 1 0 2 5 0 1 0 9	Servicios para la comunidad sociales y personales	6.628.736.800	8.751.897.646	-	-	-	15.380.634.446	603.356.379	11.469.535.697	3.911.098.749	75%
1 2	Recursos de capital	1.761.176.224	-	-	-	-	1.761.176.224	161.642.578	1.675.352.924	85.823.301	95%
1 2 0 5	Rendimientos financieros	100.000.000	-	-	-	-	100.000.000	35.702.752	336.033.022	236.033.022	336%
1 2 0 5 0 2	Depósitos	100.000.000	-	-	-	-	100.000.000	35.702.752	336.033.022	236.033.022	336%
1 2 0 9	Recuperación de cartera - préstamos	47.857.430	-	-	-	-	47.857.430	-	14.110.675	33.746.755	29%
1 2 0 9 0 3	De personas naturales	47.857.430	-	-	-	-	47.857.430	-	14.110.675	33.746.755	29%
1 2 1 3	Reintegros y otros recursos no apropiados	1.613.318.794	-	-	-	-	1.613.318.794	125.939.826	1.325.209.227	288.109.568	82%
1 2 1 3 0 1	Reintegros	1.613.318.794	-	-	-	-	1.613.318.794	125.939.826	1.325.209.227	288.109.568	82%
	<b>Total Ingresos</b>	<b>47.482.496.700</b>	<b>36.032.886.095</b>	<b>92.805.353</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>83.422.577.442</b>	<b>4.482.250.083</b>	<b>69.559.839.986</b>	<b>13.862.737.456</b>	<b>83%</b>

PATRICIA ELENA GIRALDO GONZÁLEZ  
Subgerente Financiero y Comercial

VÍCTOR HUGO TORO ZULUAGA  
Técnico Administrativo Presupuesto